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در حاشیه 28مین نمایشگاه بین المللی 
نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی انجام شد
امضای تفاهم نامه بانک صادرات 

ایران با تاپیکو

 همزمان باچهارمین روز برگزاری 28مین نمایشگاه 
بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی تهران، 
تفاهم نامه توسعه همکاری بانک صادرات ایران با 
شرکت سرمایه گذاری نفت، گاز و پتروشیمی تأمین 

)تاپیکو( امضا شد.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، این 
تفاهم نامه که به امضای محسن سیفی، مدیرعامل 
بانک صادرات ایران و بابک افقهی مدیرعامل تاپیکو 
رسید، توسعه همکاری متقابل برای تأمین مالی و 
حمایت از کمک به حل برخی دغدغه های صنعت 
ارتقای  و  گاز  ناترازی  از جمله حل مشکل  نفت 
شرایط تولید و اشتغال مورد توجه قرار گرفته است.
محسن سیفی در حاشیه امضای این تفاهم نامه 
که با حضور مهدی اقبالی راد، عضو هیئت مدیره 
گرفت،  صورت  بانک  این  ارشد  مدیران  سایر  و 
حمایت  برای  را  ایران  صادرات  بانک  راهبردهای 
از صنعت نفت و صنایع وابسته به این صنعت 
مورد اشاره قرار داد و افزود: بانک صادرات ایران به 
پشتوانه بیش از هفت دهه تجربه در زمینه تأمین 
مالی خرد و کلان اقتصاد کشور، نقش سازنده  و 
مؤثر خود را با استفاده از محصولات و ظرفیت های 
نوین در شعب داخلی و خارجی کشور برای کمک 
به تحقق اهداف »جهش تولید با مشارکت مردم« 

به کار خواهد گرفت.
بابک افقهی نیز در آئین امضای این تفاهم نامه، 
در  پیشرو  و  بزرگ  بانک  را  ایران  صادرات  بانک 
تأمین مالی بخش تولید عنوان کرد و گفت: برای 
تحول در حوزه صنعت پتروشیمی نیازمند تأمین 
مالی و سرمایه گذاری گسترده در حوزه بالادستی و 
پایین دستی برای توسعه محصولات در این صنعت 
هستیم تا تأمین مالی پایداری در زمینه سوخت و 

خوراک صورت پذیرد.
او حضور بانک صادرات ایران در حمایت از این 
صنعت را موجب کمک به حل برخی مشکلات 
توسعه  و  گاز  زمینه  در  موجود  ناترازی  از جمله 
محصولات و تولیدات صنایع پایین دستی دانست 
مالی  تأمین  متنوع  روش های  از  کرد  تاکید  و 
بانک صادرات ایران برای پیشبرد روند رو به رشد 

پیشرفت و تولید و اشتغال استفاده خواهیم کرد.
این تفاهم نامه توسعه همکاری ها  بر اساس 
ارائه  تعاملات در زمینه های مرتبط،  افزایش  و 
انواع خدمات مالی و بانکی ریالی و ارزی، اعطای 
از  استفاده  و  ارزی  و  ریالی  تسهیلات  انواع 
ظرفیت ضمانت نامه و اعتبارات اسنادی، صدور 
گواهی سپرده خاص، انتشار انواع اوراق، تأمین 
سرمایه در گردش واحدهای تولیدی و استفاده 
از ظرفیت های محصولات نوین بانک مورد توافق  

قرار گرفت.
نمایشگاه  این  برگزاری  جریان   در  همچنین 
ارشد  مدیران  و  هیئت مدیره  اعضای  مدیرعامل، 
با مدیران برخی شرکت های  ایران  بانک صادرات 
فعال در صنعت نفت، گاز و پتروشیمی از جمله 
هوایار )طراح و سازنده انواع کمپرسورهای صنعتی(، 
گروه توسعه صنایع نفت، گاز و پتروشیمی پارس 
صنایع  هلدینگ  اراک،  ماشین سازی  کیهان، 
و  بندرعباس  نفت  پالایشگاه  نفت،  تجهیزات 
همچنین هلدینگ فاتح صنعت دیدار و برای توسعه 
همکاری و کمک به تأمین مالی بخش های مختلف 

تولید در این شرکت ها اعلام آمادگی کردند.

تحکیم و توسعه روابط بانک ملت و 
شرکت های بزرگ حوزه انرژی

مدیرعامل بانک ملت در جریان برگزاری بیست 
و  گاز  نفت،  المللی  بین  نمایشگاه  هشتمین  و 
پتروشیمی، ضمن دیدار با مدیرعامل شرکت ملی 
نفت ایران با مدیران عامل شرکت های بزرگ حوزه 
انرژی دیدار و در خصوص توسعه همکاری ها و 

گسترش تعاملات دوجانبه گفت و گو کرد.
دکتر  ملت،  بانک  عمومی  روابط  گزارش  به 
فرشید فرخ نژاد در سومین روز از برگزاری این 
خجسته  محسن  با  دیدار  بر  علاوه  نمایشگاه 
شرکت  مدیرعامل  و  نفت  وزیر  معاون  مهر 
شرکت  غرفه  در  حضور  با  ایران،  نفت  ملی 
های بزرگ حوزه انرژی از جمله هلدینگ خلیج 
فارس، شستان، پتروشیمی مارون، پتروشیمی 
مروارید، پتروشیمی هنگام، تاپیکو، جم پیلن، 
پتروشیمی جم، پتروشیمی بندرامام، صنایع ملی 
پتروشیمی، پتروشیمی اروند، ایرانول، گروه مهام 
پتروشیمی  پارس،  شرق، نفت سپاهان، نفت 
پارسیان،  گاز  و  نفت  گسترش  گروه  زاگرس، 
پتروفرهنگ، پلیمر آریاساسول، با مدیران عامل 
و مدیران ارشد این شرکت ها دیدار کرد و آخرین 
توسعه  و  ها  نیازمندی  ها،  همکاری  وضعیت 

سطح تعاملات را بررسی کرد.
جایگاه  به  اشاره  با  دیدارها  این  در  نژاد  فرخ 
نخست و ویژه بانک ملت از نظر سهم درصد بازار 
و ارائه خدمات بانکی به شرکت های حوزه انرژی 
کشور، تداوم و ارتقای سطح همکاری ها را اولویت 

اساسی و راهبردی بانک ملت توصیف کرد.
و  طراحی  ملت،  بانک  مدیرعامل  گفته  به 
عملیاتی سازی اوراق مرابحه ارزی، تخصیص 43 
واحد بانکی به حوزه انرژی، سقف بالای تسهیلات 
پرداخت  برای هر ذینفع واحد،  و تعهدات کلان 
میلیون ها یورو به حوزه انرژی در قالب صندوق 
انرژی، صندوق توسعه ملی، حساب ذخیره ارزی، 
فاینانس و حتی منابع داخلی، صدور صدها هزار 
میلیارد ریال ضمانت نامه و گشایش صدها هزار 
برای  ریالی  داخلی  اسنادی  اعتبار  ریال  میلیارد 
شرکت های پالایشی و پتروشیمی و پشتیبانی از 
سامانه هوشمند سوخت کشور، موجب پیوندی 
ناگسستنی بین این بانک، حوزه انرژی و صنایع 

وابسته شده است.

سی و دومین کنفرانس بین المللی 
مهندسی برق با حمایت ایرانسل 

برگزار می شود

مهندسی  بین المللی  کنفرانس  دومین  و  سی 
برق، با مشارکت و حضور ایرانسل به عنوان حامی 
اصلی، با رویکرد هوش مصنوعی در ارتباطات و 
ایرانسل  می شود.  برگزار   )ICT( اطلاعات  فناوری 
در این کنفرانس، به انتقال تجربیات خود درباره 
اهمیت و جایگاه هوش مصنوعی در برنامه راهبردی 

ایرانسل و کاربرد آن در صنعت می پردازد.
به گزارش روابط عمومی ایرانسل، این کنفرانس 
در محورهای الکترونیک، قدرت، کنترل، مخابرات، 
کامپیوتر و مهندسی پزشکی، توسط انجمن علوم 
مهندسی برق ایران و دبیرخانه دائمی کنفرانس در 
دانشگاه امیرکبیر، از 2۵ تا 2۷ اردبیهشت ماه ۱4۰3 
برگزار می شود و با سخنرانی دکتر بیژن عباسی آرند 

مدیرعامل ایرانسل، خاتمه می یابد.
دیجیتال  اپراتور  بزرگترین  و  اولین  ایرانسل، 
ایران و نخستین ارائه دهنده خدمات نسل پنجم 
شناسایی  هدف  با  ایران،  در   )۵G( تلفن همراه 
و  برق  صنعت  در  نوآورانه  ایده های  تشویق  و 
انتقال تجربیات  و  تبادل نظر  و  مخابرات، بحث 
در زمینه ارائه خدمات مبتنی بر فناوری های نوین 
تلفن همراه، ارائه خدمات زندگی هوشمند مبتنی 
بر فناوری اینترنت اشیا، تجربه های راه اندازی مرکز 
نوآوری، تحقیق و توسعه ایرانسل )ایرانسل لبز( و 
فعالیت در زمینه نوآوری و آموزش و ارائه مزیت ها 
و توانمندی های خود برای جذب فارغ التحصیلان 

نخبه دانشگاهی، در این کنفرانس حضور دارد.
مصنوعی  هوش  آزمایشگاه  احداث  با  ایرانسل 
ایرانسل لبز، به انتقال تجربیات خود در زمینه هایی 
مانند شتاب دادن به توسعه فناوری های ارتباطی 
مخابرات  حوزه  در  جدید  فرصت های  ایجاد  و 
می پردازد. این آزمایشگاه به عنوان یک مرکز پیشرو 
نقش  مصنوعی،  هوش  توسعه  و  تحقیقات  در 
ایجاد  و  ارتباطی  فناوری های  ارتقای  در  مهمی 
فرصت های نوین در حوزه مخابرات دارد. آکادمی 
و  سی  در  جانبی  کارگاه های  برگزاری  با  ایرانسل 
به  برق،  مهندسی  بین المللی  کنفرانس  دومین 
آموزش تخصصی در حوزه تکنولوژی های نوظهور، 
تلاش برای ارتقای سواد دیجیتال و توانمندسازی 
جامعه ایرانی می پردازد. همچنین روز چهار شنبه، 
2۶ اردیبهشت ماه نیز، دکتر حسن بولوردی، معاون 
فنی و مهندسی ایرانسل در میزگرد برنامه ریزی شده 
در قالب این کنفرانس، در زمینه  »هوش مصنوعی 
و کاربرد آن در صنعت« با حاضران به بحث و تبادل 
پیشگام  ایرانسل لبز،  چشم انداز  می پردازد.  نظر 
زیرساخت های  و  انسانی  منابع  توسعه  در  بودن 
تحقیقاتی اقتصاد دانش بنیان در حوزه ارتباطات 
و فناوری اطلاعات و دستیابی به جایگاه برترین 
شرکت ملی در زمینه خلق محصولات و خدمات 
این حوزه است و »بخش تحقیق و توسعه«، »مرکز 
نوآوری ایرانسل« و »آکادمی ایرانسل«، از جمله 

بخش های اصلی آن هستند.

حضور فعال کارشناسان بانک توسعه 
صادرات ایران در نمایشگاه صنعت 

نفت، گاز، پتروشیمی
همزمان با برگزاری نمایشگاه صنعت نفت، گاز 
و پتروشیمی در تهران، کارشناسان بانک توسعه 
صادرات ایران با هدف معرفی خدمات و تسهیلات 
این بانک به صادرکنندگان در این نمایشگاه حضور 

یافتند.
به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات 
بین المللی  نمایشگاه  بیست وهشتمین  ایران، 
صنعت نفت، گاز، پتروشیمی و پالایش از روزهای 
بیست ودوم  شنبه  لغایت  نوزدهم  چهارشنبه 
اردیبهشت ماه ۱4۰3 با حضور فعالان و این صنعت 

در محل نمایشگاه بین المللی تهران برگزار شد.
مدیران و کارشناسان بانک توسعه صادرات ایران 
با هدف معرفی محصولات و خدمات تخصصی و 
کارآمد این بانک ضمن بازدید از نمایشگاه، با فعالین 

صنعت نفت، گاز و پتروشیمی گفتگو کردند.
بانک توسعه صادرات ایران با بیش از سه دهه 
و  صادرات  و  تولید  از  حمایت  عرصه  در  تجربه 
و  پتروشیمی  طرح های  بزرگترین  از  پشتیبانی 
گشایش  نظیر  بانکی  خدمات  ارایه  پالایشگاهی، 
ضمانت های  صدور  اسنادی،  اعتبارات  انواع 
و  ارزی  کارگشای  ارائه خدمات  و  بانکی  گوناگون 

بین المللی را در کارنامه دارد.

یکشنبه  روز  معاملات  پایان  در  اساس  این  بر 
شاخص کل به میزان ۱۵ هزار و ۹۶ واحد فرورخت 
و در سطح 2 میلیون و ۱۹3 هزار واحدی ایستاد. 
کاهش  واحد   ۶۵۱ و  هزار   4 نیز  هم وزن  شاخص 
ارتفاع داد و به سطح ۷28 هزار و 8۷۰ واحدی رسید. 
همچنین حدود ۱۷۶ میلیارد تومان پول حقیقی از 

بازار سهام خارج شده است.
روند بازار سرمایه در روز یکشنبه

رحمان رحیمی در گفتگو با اقتصاد 24 در توضیح 
آخرین وضعیت بورس می گوید: بازار روز یکشنبه نیز 
منفی بود. صبح تقاضایی در بازار وجود داشت و 
شاخص حدود 3 هزار تا مثبت بود، اما رفته رفته 
فشار عرضه ها بیشتر شد. به طور کلی من خودم 
انتظار داشتم که هفته های آخر اردیبهشت اوضاع 
بهتری داشته باشیم، ولی به دلایلی که بار ها گفتیم 
مانند دستورالعمل هایی که دولت می دهد، دست در 
جیب شرکت ها می برد و سبب کاهش حاشیه سود 
شرکت ها می شود، متاسفانه اقبال عمومی به طور 

کلی از بورس کم است.
در ادامه توضیح می دهد: مثلا دولت قرار است 
حدود ۱3۰ همت اوراق منتشر کند. هفته گذشته 
کرد  منتشر  اوراق  درصد   3۹ سود  با  همت   3۵
موضوع  این  نداشت.  هم  خریدار  متاسفانه  که 
این سیگنال را می دهد که پول هوشمند به سود 
2۹ درصد بدون ریسک راضی نیست. متاسفانه 
این خبر را دارد می دهد که تورم بزرگتری در راه 

هست.
دست بالای فروش علی الحساب خودرو بر بازار 

سرمایه!
در  اینکه  بیان  با  سرمایه  بازار  کارشناس  این 
موازی،  بازار های  بین  در  سهام  بازار  مسیر  این 
متاسفانه نتوانسته امتحان سودآوری را پاس کند 
و به نوعی رفوزه شده است، توضیح می دهد: مردم 
هیچ اقبالی به بازار سهام ندارند. الان شرکت های 
قیمت  قبلا  که  خودرو  مدیران  مثل  خودروسازی 
قطعی می دادند قیمت علی الحساب دارند، یعنی 
طرح های فروششان به قیمت علی الحساب است. 
آن ها هم پیش بینی تورم را کردند که به نسبت 
تورم، قیمت های خودروی خود را افزایش بدهند. 
متاسفانه مردم هم با هزینه همین خودروساز های 
علی  قیمت  با  را  کیفیت  بی  خودرو های  بدقول 
مبلغ  مواقع  بعضی  در  حتی  می گیرند.  الحساب 
بیشتری هم به آن نمایندگی فروش می دهند، اما 

وارد بازارسهام نمی شوند.

حضور ۱4 میلیون ایرانی در بازار پرریسک رمز ارز
رمزارز ها  بازار  به  دیگر  مقایسه ای  در  رحیمی 
آخرین  اساس  بر  وی  گفته  به  می کند.  اشاره 
آماری هم که از بازار رمز ارز منتشر شد نزدیک 
۱4 میلیون نفر در ایران در آن بازار فعال هستند، 
بازاری که در کل دنیا ریسک بالایی دارد؛ این در 
حالی است که طبق آماری که خود سازمان بورس 
منتشر کرد در بازار سهام هفته گذشته تقریبا 23۰ 

هزار نفر فعال بودند.
او می افزاید: بورس ایران مثل یک بیماری شده که 

هیچ کمکی نمی توان به آن کرد، چرا که نقدینگی در 
بدنش جریان ندارد، تا جایی که روز شنبه ارزش 
معاملات حدود سه همت بود؛ این خیلی کم است. 
ارزش معاملات ما باید بالای ۱۰ همت باشد. با توجه 
به این تورمی که وجود دارد و حجم نقدینگی که در 
گردش است، ارزش معاملات ما باید به طور معمول 
در روز بالای ۱۰ همت باشد. ارزش معامله اگر زیر 
پنج باشد یعنی افتضاح، یعنی خیلی غیر قابل قبول. 
در این شرایط متاسفانه آن اراده برای از بین بردن این 

اشکالات وجود ندارد.

پیش بینی بازار سرمایه
رحمان رحیمی همچنین در پیش بینی بازار سرمایه 
به اقتصاد 24 می گوید: با همه این اشکالاتی که وجود 
آخر  هفته  که  آینده  هفته  برای  مقداری  یک  دارد 
اردیبهشت است، امیدوارهستم. درست است که بازار 
را اینقدر سرکوب کردند، ولی خب رفته رفته هم دلار 
نیما دارد بالا می رود و هم اینکه دیگر بازار های موازی 
واقعا رشد خیلی قابل توجهی کردند و برخی سهم ها 
آنقدر پایین آمده و ارزنده هست که حس می کنم پول 

هوشمند ممکن است وارد بعضی سهم ها شود.

یارانه اردیبهشت دهک چهارم تا نهم، طبق برنامه آخرین روز ماه 
به حساب سرپرستان خانوار واریز می شود، یعنی دقیقا پنج روز بعد 
اینکه خانوار دهک اول تا سوم، اولین یارانه سال ۱4۰3 خودشان را 

دریافت کردند.
به گزارش اقتصادآنلاین، زمان بندی پرداخت یارانه نقدی در بهمن 
۱4۰2 دستخوش تغییر شد. سرپرستان خانوار، قبل این تصمیم فارغ 
از رتبه و جایگاه خود در دهک بندی درآمدی، دقیقا در تاریخ 2۱ ماه 
یارانه نقدی را می گرفتند و به میل و اختیار خود مجاز بودند را در 
قالب کالابرگ خرج کنند یا به روش محبوب از عابربانک ها پول نقد 
بگیرند. دولت اواخر پارسال روال همیشگی را به هم زد و برای ایجاد 
انگیزه مضاعف، اعلام کرد یارانه نقدی دهک یک تا سه زودتر واریز 

خواهد شد تا آن ها فرصت بیشتری برای بررسی و تصمیم گیری 
داشته باشند.

یارانه نقدی از سه ماه قبل با همین سبک و سیاق پرداخت شده 
است، ولی گروهی، به محض اینکه متوجه شدند روز 2۱ ماه رسیده 
و خبری از یارانه نقدی نیست، دلهره گرفتند. خواندن این نوشته 
یارانه نقدی  با موضوع  نگرانی مرتبط  اقسام  و  انواع  برای دفع  را 
فروردین، تاخیر در پرداخت یارانه نقدی فروردین و دلایل واریز 

نشدن یارانه نقدی فروردین توصیه می کنیم.
یارانه اردیبهشت ماه کی واریز می شود؟

یارانه فروردین ماه دهک یک تا سه مطابق وعده اعلام شده روز 
بیستم ماه به حساب سرپرست خانوار مشمول دریافت کمک هزینه 
هفت،  پنج، شش،  چهار،  دهک  نقدی  یارانه  شد.  واریز  دولت 
هشت و ۹ طبق برنامه روز 3۰ فرودین واریز خواهد شد. پس نگران 

قطع یارانه نقدی نباشید.
گذشته  سال  بهمن  در  نقدی  یارانه  پرداخت  زمان بندی  تغییر 
اتفاق افتاد. طبقه بندی، دسته بندی یا به اصطلاح خود دولتی ها، 
دهک بندی خانوارها هم دستخوش تغییر شد، اما سازمان هدفمندی 
به عنوان متولی اصلی پرداخت یارانه نقدی می گوید تغییرات جدی 

و ساختاری نبوده است.
ملاک های  و  شاخص   ۱4۰2 سال  اوایل  ایرانیان  رفاه  سامانه 

را عوض کرد.  دارایی  و  از جمله میزان درآمد  طبقه بندی خانوار 
همچنین گزینه صدک بندی را جایگزین دهک بندی کرد تا معیار 

شناسایی مشمولان یارانه نقدی از دقت بیشتری بهره ببرد.
یارانه نقدی به ازای هر نفر واریز می شود. یارانه خانوار دهک اول، 
دوم و سوم که زیر پوشش کمیته امداد یا بهزیستی هستند، نفری 
4۰۰ هزار تومان محاسبه می شود. یارانه تشویقی هم به شکل اعتبار 
خرید برای این گروه منظور می شود که اگر از آن استفاده کنند یارانه 

هر نفر در خانوار دهک یک تا سه، به ۶2۰ هزار تومان می رسد.
یارانه خانوار دهک چهار تا هفت، نفری 3۰۰ هزار تومان است و، 
چون آن ها هم اجازه استفاده از یارانه تشویقی را دارند می توانند در 
نهایت میزان یارانه دریافتی خود را به رقم ۵2۰ هزار تومان افزایش 
دهند. خانوار دهک هشت و ۹ حتی در صورت استفاده از کالابرگ 
مستحق یارانه تشویقی شناخته نمی شود و هنمچنان به ازای هر نفر 

3۰۰ هزار تومان یارانه نقدی به حسابشان واریز می شود.
افزایش 4۵ درصدی یارانه در قالب طرح یارانه تشویقی قرار بود 
در بازه زمانی ۱۷ بهمن سال قبل تا ۱۷ اردیبهشت امسال به عنوان 
توضیح  رسمی  به شکل  هنوز  اما  بگیرید،  صورت  موقت  گزینه 
نداده اند پرداخت یارانه تشویقی پس از این تاریخ تمدید می شود یا 
نه. هر خبر و تیتری درباره ادامه پرداخت یارانه تشویقی می بینید یا 

می خوانید از حد حدس و گمان فراتر نمی رود.

رفوزگی بازار سرمایه در امتحان سودآوری

به جسد بورس لگد نزنید!
 گروه اقتصاد - خزان بازار سرمایه تا روز های پایانی اردیبشت ماه هم ادامه یافته و همه محرک های منفی بازار پررنگ تر از همیشه جولان می دهند. تا جایی 
که به گفته کارشناسان حتی به اخبار مثبت هم واکنشی نشان نمی دهد. مانند روز گذشته که تصویب اصلاحات در بند های مالیاتی بودجه هم نتوانست 
کارگر بیفتد و بورس با ریزش شدیدی مواجه شد. آن طور که »رحمان رحیمی« کارشناس بازار سرمایه می گوید این شرایط ارزش معاملات بازار را زیر ۵ همت 

و در وضعیت بدی قرار داده ، این در حالی است که با توجه به تورم فعلی، ارزش معاملات باید بالای ۱۰ همت باشد.

چه کسانی از فهرست یارانه ۱۴۰۳ حذف می شوند؟

حیمی در 
مقایسه ای 

دیگر به بازار 
رمزارز ها اشاره 

می کند. به گفته 
وی بر اساس 

آخرین آماری 
هم که از بازار 

رمز ارز منتشر 
شد نزدیک 

14 میلیون نفر 
در ایران در 

آن بازار فعال 
هستند، بازاری 
که در کل دنیا 
ریسک بالایی 

دارد

مدیر عامل بانک توسعه تعاون اعلام داشت بنا به اعلام نظر بانک مرکزی نسبت 
کفایت سرمایه بانک توسعه تعاون ۶.۶ درصد است.

محمد شیخ حسینی مدیر عامل بانک توسعه تعاون طی ارتباط ویدئو کنفرانسی با 
مدیران و همکاران استانی و در حضور معاونین مدیر عامل و تعدادی از مدیران ستادی 
بانک اظهار داشت: همکاران کم ادعا، کم توقع و با غیرت بانک توسعه تعاون طی سال 

۱4۰2 عملکردی درخشان رقم زدند. 
کارنامه مالی و عملکردی بانک نشان دهنده آن است که آمار و دستاوردهای حاصل 

شده در طول ۱۵ سال فعالیت بانک نقطه عطف محسوب می شود.
وی افزود: شاخص npl بانک توسعه تعاون در حد 3.۵ درصد مدیریت شده است که 
در طول حیات بانک توسعه تعاون بی سابقه و در شبکه بانکی کم نظیر است. سودآوری 
نشان دهنده و نمودار و برآیند فعالیت ها و تلاش نقش آفرینان و بازیگران هر موسسه 
و بنگاه اقتصادی است، در این شاخص در سال ۱4۰۱ بانک پس از یک دهه به سوددهی 
رسید و بانک در ریل سوددهی قرارگرفت و روند در سال ۱4۰2 به گونه ای بوده است 
که امید داریم در این دولت بتوانیم زیان انباشته ناشی از سالهای قبل را جبران کنیم. 
برنامه های جذب منابع به طور کامل محقق شد ، رشد 4۰ درصدی منابع بانک توسعه 
تعاون طی سال پیشین دو برابر میانگین رشد شبکه بانکی بود و کمتر بانکی این رشد را 
تجربه کرد. در پرداخت تسهیلات تکلیفی و حمایتی نیز حداکثر تعهدات ایفا شد. در 
پرداخت مصوبات سفرهای استانی هیات دولت به لحاظ تعداد رتبه اول و به لحاظ مبلغ 
رتبه دوم را دارا هستیم. در موضوع درآمدهای مشاع و غیر مشاع، صدور ضمانت نامه، 
صدور اعتبار اسنادی نیز قریب به 2۰۰ درصد برنامه بانک محقق گردید و عملکرد تحولی 

و جهشی بوده است.
این مقام بانکی تاکید کرد: افزایش سرمایه بانک توسعه تعاون از 28 هزار میلیارد ریال 
به ۶2 هزار میلیارد ریال اقدامی ارزنده در دوره اخیر بوده است، بنا بر اعلام بانک مرکزی 
تثبیت شد که نسبت کفایت سرمایه بانک ۶.۶ درصد است. افزایش این شاخص سهم 

مهمی در ظرفیت ها و ارتقای سطح شاخص ها و اعتبار بانک دارد.
شیخ حسینی تصریح نمود: برنامه های ویژه ای برای تحقق شعار سال داریم، به ویژه 
آن که رهبر معظم انقلاب طی دیدار اخیر با کارگران، تعاون را مصداق بارز مشارکت مردم 
دانستند. روش های جدید تامین مالی نوین از جمله تامین مالی خرد جمعی، صدور اوراق 
 SCR صکوک و مرابحه ، گواهی سپرده خاص، فاکتورینگ، برات الکترونیک، اوراق گام و
راهکاری ارزشمند برای حمایت مالی از تعاونگران و تولید کنندگان است. در این حوزه برای 
ستاد تکلیف گذاشته ایم و استانها نیز پیشگام شوند و با شناسایی مشتریان و هدایت آنان 
این ابزار را به مشتریان معرفی کنند که البته منافع و مزایای خوبی برای مشتریان و شعب 
و استانها هم دارد. در حال حاضر بانک توسعه تعاون بیش از ۵۰ درصد حجم تامین مالی 

خرد جمعی را در شبکه بانکی انجام داده است.
مدیر عامل بانک توسعه تعاون گفت: از مهمترین برنامه های کلان مدیریت بانک در 
این دوره افزایش سهم بازار بانک است. برنامه های عملیاتی نیز به گونه ای به استانها 
ابلاغ شده است تا در حجم عملیات بانک به خصوص در ارائه خدمات بانکی و مالی تحول 

و جهش صورت پذیرد.
وی خاطر نشان کرد: وصول بموقع و جذب منابع ارزان قیمت بسیار مهم است و باید 
عملکرد واحدها به صورت روزانه توسط روسای شعب، مدیران استان و مدیران واحدهای 

ستادی رصد و پیگیری گردد، همکاران با توکل به خدا، شکرگزاری ، اراده و اعتماد به 
الناس، خیرخواهی، نوع دوستی برای  نفس، روحیه همکاری و دوستی، رعایت حق 
یکدیگر و مشتریان در کنار جنبه های فنی و مهارتی و تلاش و پیگیری شرایطی را فراهم 

کنند تا اهداف عملیاتی بانک و جهش در عملکرد در این دوره محقق شود.

مدیر عامل بانک توسعه تعاون:
نسبت کفایت سرمایه بانک توسعه تعاون 6.6 درصد است

 ادعای کویت و عربستان در مورد میدان آرش در حد حرف است
رئیس موسسه مطالعات بین المللی انرژی گفت: بحث هایی 
مطرح می شود که کویت و عربستان شرکتی تاسیس کرده اند 
ولی اگر کاری روی زمین و هر گونه اقدامی در زمینه حفاری 
صورت گیرد احتمالا هم دستگاه دیپلماسی و هم وزارت نفت 

مداخله خواهند کرد.
صادق جوکار در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، درباره 
سرانجام توسعه میدان گازی آرش اظهار داشت: ما در گذشته 
توافقاتی در زمینه مرز با کشورهای عربستان و کویت داشتیم. 
اگر تعیین حدود اتفاق نیفتد عمدتا بعید است کشورهایی مثل 
کویت و عربستان به صورت یکجانبه بتوانند میدان را توسعه 

دهند. 
وی افزود: احتمالا ما باید با توافق به سمت اینکه به صورت 

مشترک میدان را توسعه دهیم، برویم.
رئیس موسسه مطالعات بین المللی انرژی گفت: مثلا ممکن 

است در مورد میدان نفتی و گازی خزر هم ادعاهایی وجود 
داشته باشد اما واقعیت اینکه تا زمانی که بین تمامی کشورهای 
مدعی توافق حاصل نشود هیچ کار توسعه ای در میدان انجام 

نخواهد شد. 
کشور  دو  که  نمی افتد  اتفاق  این  قطعا  کرد:  تاکید  وی 
عربستان و کویت بتوانند به صورت مستقل میدان را توسعه 
دهند و ما ساکت بمانیم، ترندهای ژئوپلیتیک منطقه هم این 
مطرح  بحث هایی  داشت:  بیان  جوکار  نمی دهد.   نشان  را 
می شود که کویت و عربستان شرکتی تاسیس کرده اند ولی اگر 
کاری روی زمین و هر گونه اقدامی در زمینه حفاری صورت 
گیرد احتمالا هم دستگاه دیپلماسی و هم وزارت نفت مداخله 
خواهند کرد.  وی خاطرنشان کرد: فعلا کشورهای عراق و 
عربستان حرف هایی اما بعید است که بدون توافق پلیتیکال 

کاری روی میدان انجام شود.


